
Třídění právních forem podnik ů v publikaci  
 
Zemědělské subjekty celkem: 

1. Podniky právnických osob: 
1.2. Obchodní společnosti  

   1.2.1. Akciové společnosti (a.s.) 
   1.2.2. Společnosti s ručením omezeným (s.r.o.) 
   1.2.3. Ostatní 

1.2. Družstva 
2. Podniky fyzických osob: 

  2.2. Samostatně hospodařící rolníci (SHR) a zemědělští podnikatelé 
  2.2. Fyzické osoby samozásobitelé 

 
 

Výrobní zam ěření podle klasifikace typologie farem 
 
Polní výroba: obiloviny, olejniny a proteinové plodiny představují více než 2/3 celkového SGM 

nebo polní plodiny představují více než 2/3 a obiloviny méně než 2/3 celkového 
SGM. 
 

Zahradnictví: zahradnické plodiny představují více než 2/3 celkového SGM. 
 

Trvalé kultury: vinice nebo ovocné sady nebo různé trvalé kultury představují více než 2/3 
celkového SGM. 
 

Chov skotu mléko nebo odchov a výkrm skotu nebo skot celkem představuje více než 2/3 
celkového SGM nebo ovce, kozy a ostatní zvířata zkrmující objemnou píci 
představují více než 2/3 celkového SGM. 
 

Chov prasat a drůbeže: chov prasat, drůbeže a jiných druhů zvířat krmených jádrem představuje více než 
2/3 celkového SGM. 
 

Smíšená RV: zahradnické plodiny představují více než 1/3 a trvalé kultury více než 1/3 
celkového SGM nebo polní plodiny představují více než 1/3 a jiná činnost 
nepřesáhne 1/3 celkového SGM. 
 

Smíšená ŽV: chov skotu představuje více než 1/3 a méně než 2/3 a jiná činnost nepřesáhne 
1/3 celkového SGM nebo chov prasat a drůbeže představuje více než 1/3 a méně 
než 2/3 a jiná činnost nepřesáhne 1/3 celkového SGM. 
 

Smíšená RV + ŽV: polní plodiny představují více než 1/3 a chov skotu představuje více než 1/3 
celkového SGM nebo není žádná činnost převažující. 

 
Klasifikace je uvedena s určitým zjednodušením. Její plné znění je součástí rozhodnutí Komise 85/377/EHS. 

 

 
Výrobní zam ěření podle odv ětvové klasifikace ekonomických 
činností  
 
Zaměření zemědělské výroby OKE Č 
Převažující rostlinná výroba 011 
Pěstování obilí a jiných kulturních plodin včetně chmele 0111 
Pěstování zeleniny a zahradnických specialit 0112 
Pěstování zeleniny 01121 
Pěstování a sběr hub 01122 
Pěstování květin a okrasných dřevin 01123 
Pěstování ovoce, ořechů, rostlin pro výrobu nápojů a koření 0113 
Pěstování ovoce včetně vinné révy a ořechů 01131 
Pěstování rostlin pro výrobu nápojů a koření 01132 
Převažující živočišná výroba 012 
Chov skotu 0121 
Chov ovcí, koz a koní 0122 
Chov prasat 0123 
Chov drůbeže 0124 



Chov drobných hospodářských zvířat 01251 
Chov kožešinových zvířat 01252 
Chov domácích zvířat včetně akvarijních ryb 01253 
Chov laboratorních zvířat 01255 
Rostlinná výroba kombinovaná se živočišnou výrobou 013 
Rybolov, chov ryb a související činnosti 05 
 
Poznámka: v době provedení šetření ještě nevešla v platnost nová klasifikace ekonomických činností      
CZ – NACE, nahrazující dosavadní klasifikaci ekonomických činností OKEČ. 
 

 

Rozdělení pracovník ů v zemědělství v publikaci 
 
Pracovníci celkem: 

1. Stálí pracovníci (včetně členů rodiny hospodáře) 
2. Sezónní pracovníci 

2.1 Nepravidelně zaměstnaní pracovníci  
 2.1.1 Zaměstnaní na základě dohody o provedení práce         
 2.1.2 Zaměstnaní na základě dohody o pracovní činnosti 
2.2 Osoby  nepřímo zaměstnané zemědělským podnikem  

2.2.1 Osoby zaměstnané třetí stranou  
2.2.2 Osoby samostatně výdělečně činné 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


